2016 - Orientation post-bac : répertoire des personnes ressources*
	Établissement
	Contact
	Fonction
	Coordonnées

	IUT GEA/Infocom
Besançon
	Jean-Paul Maujean
	Enseignant
en droit / marketing
	jean-paul.maujean@univ-fcomte.fr

	UFR SJEPG
IPAG
	Jean Louis Donney
	Enseignant à l’Ipag
	jean-louis.doney@univ-fcomte.fr

	UFR SJEPG
Eco - Droit - gestion
	Christophe Lang
	Directeur des études
	christophe.lang@univ-fcomte.fr
03.81.66.64.59

	UFR SLHS
	François

Tourneux
	Directeur des études
	francois.tourneux@univ-fcomte.fr.

	UPFR des Sports U
	Vincent Peseux
	Directeur des études
	vincent.peseux@univ-fcomte.fr

	UPFR des Sports U 
	Nicolas Tordi
	Directeur adjoint
Responsable niveau licence
	nicolas.tordi@univ-fcomte.fr

	UFC
Pôle Info-orientation
	Ghislaine Savonet
	Personne
ressource
	ghislaine.savonet@univ-fcomte.fr
03.81.66.50.15

	UFC
Pôle Info-orientation
	Karin 
Monnier-Jobé
	Chargée de mission
	03 81 66 50 65

poleinfo@univ-fcomte.fr

	CPGE Pasteur
	Séverine Simon
	Personne ressource Professeure de philosophie
	severine.simon@ac-besancon.fr


	CPGE
ENS Cachan D2
Pergaud
	Vanina Barlier
Séverine Simon
	Personnes ressources
	vanina.barlier@ac-besancon.fr
severine.simon@ac-besancon.fr

	CPGE Courbet
www.cpge-courbet.fr
	Jean-Luc HANS



Philippe DALPRA

Philippe Lovat
	Professeur de Mathématiques, se déplace dans les classes avec des anciens élèves.
Professeur, se déplace dans les classes avec des anciens élèves.
Professeur de SES
	jean-luc.hans@wanadoo.fr
phn.dalpra@wanadoo.fr


plovat@free.fr


	Autre contact pouvant être utile

	Tribunal

	Stéphanie Roy
	Accueil et organisation des scolaires
	stephanie.roy@justice.fr


* Cet annuaire est susceptible d'être réactualisé en septembre : les noms des nouvelles personnes référentes concernant la liaison lycée-université seront communiqués aux lycées à chaque rentrée. 
